
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CECILIA DEGANUTTI” DI 
LATISANA 

INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 
Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD)  

Tel. 0431 520311/511061 - C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 

Codice Univoco Fatture Elettroniche: UFK1Y8 

e-mail: udic835003@istruzione.it pec: udic835003@pec.istruzione.it 
sito web: https://iclatisana.edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista le comunicazioni d’assenza  di due docenti nella giornata del 05/11/2025 con la quale 

risultano assenti  2 docenti di posto comune;  

Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 

1º settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo 

periodo del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per il primo giorno di 

assenza del personale docente; 

Considerata l’impossibilità di sostituire il docente assente con personale libero dal servizio; 

Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per 

il primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta 

formativa”, facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la 

qualità dell’offerta formativa per la classe/sezione in oggetto; 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR; 

Considerato che l’offerta formativa  può, nel caso in oggetto, essere tutelata e garantita 

solo attraverso la sostituzione del docente assente con altro docente che assicuri   il mede- 

simo insegnamento, in modo da  garantire l’offerta formativa programmata; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve posto infanzia posto comune nella 

giornata di 05/11/2025 per n. 25 ore. 

 

    Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa CRIMALDI Giovanna 

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

UDIC835003 - A7C74FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011764 - 05/11/2025 - VII.2 - U

mailto:udic835003@istruzione.it
mailto:udic835003@pec.istruzione.it

		2025-11-05T10:47:14+0000
	GIOVANNA CRIMALDI




